

§ 23

Utredning - Äldre personer med eller utan missbruk som lever i hemlöshet eller som riskerar att bli hemlösa

Dnr 3.1.2-585/2015

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner utredningen och dess förslag.
2. Socialnämnden överlämnar förslagen till beslut till kommunstyrelsen för vidare beslut i kommunfullmäktige.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Ärendet

Socialförvaltningen och äldreförvaltningen fick i budget 2015 i uppdrag av sina respektive nämnder att i samarbete med stadsdelsförvaltningarna inventera stadens arbete med äldre, 65 år och däröver, i hemlöshet och kartlägga gruppens omfattning. Ansvarsgränserna mellan äldreomsorg och individ- och familjeomsorg är inte tydliga och äldre hemlösa med eller utan missbruk och/eller socialpsykiatrisk problematik hamnar ofta mellan stolarna och därför inbegreps uppdraget att även tydliggöra ansvarsfördelningen för målgruppen. Vidare skulle ett förslag till förebyggande arbete utarbetas för att minska hemlösheten bland äldre.

Utredningens som har genomförts innehåller en inledande del som beskriver stadens organisation, ansvarsfördelning och styrdokument gällande personer 65 år och äldre generellt. Därefter beskrivs allmänt om äldre i hemlöshet och vilka stödinsatser som finns i staden idag och vad som har gjorts hittills för att främja arbetet med målgruppen.

I utredningen lämnas förslag på åtgärder för att förbättra situationen för och arbetet med hemlösa personer 65 år och äldre.

Genom de föreslagna åtgärderna ges individ- och familjeomsorgen och äldreomsorgen en gemensam plattform och utgångspunkt i arbetet med målgruppen personer 65 år och äldre som lever i hemlöshet. Det finns stora utmaningar inom området och det är därför av vikt att arbetet sker i samverkan inom stadsdelsförvaltningarna.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 31 maj 2016.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.